
UCHWAŁA NR XI/101/2020 
RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Buczek na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, zm. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 218 art. 220, ust. 1, art. 221, ust. 1, art. 222 ust. 1 i ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, zm. poz. 2245, poz. 1649, z 2020 r. poz. 284, poz. 374) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/91/2019 Rady Gminy Buczek z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Buczek na rok 2020, dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu Gminy Buczek na rok 2020" dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Buczek na rok 2020" dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 3 „Wydatki inwestycyjne Gminy Buczek na rok 2020” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu na rok 2020” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 6 „Dotacje z budżetu gminy na rok 2020 planowane do udzielenia podmiotomnależącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

6) w załaczniku nr 7 „Plan dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska” dokonuje sie zmian, 
zgodnie z załacznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) paragraf 4 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę 
między dochodami a wydatkami w wysokości 2.974.329,60 zł., który będzie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z tytułu: 1) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 450.256,72 zł.; 2) kredytów 
i pożyczek w kwocie 2.524.072,88 zł; 

8) paragraf 5 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
3.417.394,00 zł oraz rozchodów budżetu w łącznej wysokości 443.064,40 zł., zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Zieliński 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/101/2020 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 18 marca 2020 r. 

Dochody budżetu Gminy Buczek na rok 2020 

Dzia
ł Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 652 000,00 0,00 3 000,00 655 000,00 
 40002  Dostarczanie wody 652 000,00 0,00 3 000,00 655 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

801   Oświata i wychowanie 392 664,38 -200 000,00 203 000,00 395 664,38 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

114 564,38 0,00 0,00 114 564,38 

 80101  Szkoły podstawowe 317 464,38 -200 000,00 0,00 117 464,38 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

114 564,38 0,00 0,00 114 564,38 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 
851   Ochrona zdrowia 56 316,00 0,00 3 000,00 59 316,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 56 316,00 0,00 3 000,00 59 316,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 1



 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 0,00 0,00 32 606,00 32 606,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 29 795,00 29 795,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 29 795,00 29 795,00 
 92116  Biblioteki 0,00 0,00 2 811,00 2 811,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 811,00 2 811,00 

bieżące razem: 24 332 773,00 -200 000,00 241 606,00 24 374 379,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

114 564,38 0,00 0,00 114 564,38 

majątkowe 
majątkowe razem: 60 700,00 0,00 0,00 60 700,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 24 393 473,00 -200 000,00 241 606,00 24 435 079,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

114 564,38 0,00 0,00 114 564,38 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/101/2020 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 18 marca 2020 r. 

Wydatki budżetu Gminy Buczek na rok 2020 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdzia

ł Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
przed zmianą 2 975 321,13 801 321,13 761 321,13 430 465,00 330 856,13 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 174 000,00 2 174 000,00 0,00 
zmniejszenie -630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -630 000,00 -630 000,00 0,00 
zwiększenie 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 

600  Transport i łączność 

po zmianach 2 795 321,13 801 321,13 761 321,13 430 465,00 330 856,13 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 994 000,00 1 994 000,00 0,00 
przed zmianą 2 935 321,13 761 321,13 761 321,13 430 465,00 330 856,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2 174 000,00 2 174 000,00 0,00 
zmniejszenie -630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -630 000,00 -630 000,00 0,00 
zwiększenie 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 

po zmianach 2 755 321,13 761 321,13 761 321,13 430 465,00 330 856,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1 994 000,00 1 994 000,00 0,00 
przed zmianą 94 000,16 94 000,16 93 000,16 31 500,00 61 500,16 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 199 000,16 94 000,16 93 000,16 31 500,00 61 500,16 0,00 1 000,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 
przed zmianą 92 000,00 92 000,00 91 000,00 31 500,00 59 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 

po zmianach 197 000,00 92 000,00 91 000,00 31 500,00 59 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 
 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 1



 
przed zmianą 1 498 000,00 1 378 000,00 1 378 000,00 76 731,00 1 301 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 
zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 
zwiększenie 794 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 794 000,00 794 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 2 232 000,00 1 378 000,00 1 378 000,00 76 731,00 1 301 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854 000,00 854 000,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 
przed zmianą 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 
zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00  90019 

Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

po zmianach 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 54 000,00 0,00 
przed zmianą 26 750 408,60 24 316 408,60 15 358 886,82 9 954 376,39 5 404 510,43 1 169 000,00 7 645 207,40 123 314,38 20 000,00 2 434 000,00 2 434 000,00 0,00 
zmniejszenie -690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -690 000,00 -690 000,00 0,00 
zwiększenie 1 349 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 349 000,00 1 349 000,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 27 409 408,60 24 316 408,60 15 358 886,82 9 954 376,39 5 404 510,43 1 169 000,00 7 645 207,40 123 314,38 20 000,00 3 093 000,00 3 093 000,00 0,00 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/101/2020 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 18 marca 2020 r. 

Wydatki inwestycyjne Gminy Buczek na rok 2020 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 0,00 100 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Rozbudowa układu wodociągowego i budowa 
kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczek 100 000,00 0,00 100 000,00 

600   Transport i łączność 2 174 000,00 -180 000,00 1 994 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 174 000,00 -180 000,00 1 994 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 174 000,00 -180 000,00 1 994 000,00 
   Przebudowa drobi Sowińce-Strupiny gm. 

Buczek 300 000,00 400 000,00 700 000,00 
   Przebudowa drogi Czestków F gm. Buczek 100 000,00 0,00 100 000,00 
   Przebudowa drogi dojazdowej Petronelów 340 000,00 0,00 340 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej 103109E Brodnia 
Górna - Buczek 984 000,00 -580 000,00 404 000,00 

   Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych 
w m. Czestków Osiedle 100 000,00 -50 000,00 50 000,00 

   Przebudowa ulicy Brojsce gm. Buczek 350 000,00 50 000,00 400 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 0,00 40 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00 0,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 
   Wykup gruntów na poszerzenie dróg 

gminnych 40 000,00 0,00 40 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 105 000,00 105 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 105 000,00 105 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 105 000,00 105 000,00 

   Utwardzenie terenu oraz budowa ogrodzenia 
przy OSP w Woli Buczkowskiej 0,00 105 000,00 105 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 120 000,00 734 000,00 854 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00 790 000,00 800 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 790 000,00 800 000,00 

   Budowa prosumenckich mikroinstalacji 
fotowoltaicznych w Gminie Buczek 10 000,00 790 000,00 800 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

110 000,00 -56 000,00 54 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

110 000,00 -56 000,00 54 000,00 

   Dotacja na budowę studni 0,00 4 000,00 4 000,00 
   Dotacje na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Dotacje na wymianę piecy gazowych 60 000,00 -60 000,00 0,00 

Razem: 2 434 000,00 659 000,00 3 093 000,00 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/101/2020 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 18 marca 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2020 

Lp
. Treść Kwota przed 

zmianą Zmiana Kwota po 
zmianach 

1. Dochody ,  w tym: 24 393 473,00 41 606,00 24 435 079,00 

 bieżące 24 332 773,00 41 606,00 24 374 379,00 

 majątkowe 60 700,00 0,00 60 700,00 
2. Wydatki, w tym: 26 750 408,60 659 000,00 27 409 408,60 
 bieżące 24 316 408,60 0,00 24 316 408,60 
 majątkowe 2 434 000,00 659 000,00 3 093 000,00 
3. Deficyt/nadwyżka -2 356 935,60 -617 394,00 -2 974 329,60 
4. Finansowanie deficytu 2 356 935,60 617 394,00 2 974 329,60 
5. Przychody ogółem: 2 800 000,00 617 394,00 3 417 394,00 
 Kredyty i pożyczki §952 2 800 000,00 -275 927,12 2 524 072,88 
 Wolne środki §950 0,00 893 321,12 893 321,12 
6. Rozchody ogółem 443 064,40 0,00 443 064,40 

 Spłata pożyczki 443 064,40 0,00 443 064,40 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/101/2020 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 18 marca 2020 r. 

Dotacje z budżetu gminy na rok 2020 planowane do udzielenia podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji  (w złotych) 
Dział  Rozdział  Treść 

podmiotowe przedmiotowe celowe 

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki 739 000 0 40 000 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Buczku 535 000   

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Buczku 204 000   

600 60004 Gmina Łask    40 000 

Jednostki nie zaliczane 
do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania 0 0 444 000 

900 90019 

dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

  54 000,00 

926 92605 
dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
  390 000 

Razem 739 000 0 484 000 

OGÓŁEM 
(wszystkie 
dotacji)  

1 223 000 
Uwaga! W kwocie ogółem zawierają się 50.000 zł z 

klasyfikacji 90019§6230  które to klasyfikowane są przez 
program Bestia w grupie wydatków majątkowych. 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/101/2020 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 18 marca 2020 r. 

Plan dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska na rok 2020 

L
p. Wyszczególnienie § Plan na 2020 r. 

I. Dochody O690 220 000,00 

 Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona 
środkowiska                                                             

 Rozdział 90019-Wpływy i wydatki zwiazane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

  

1. Przelewy od wojewody  20 000,00 
2. Wpływy z wydanych decyzji   200 000,00 
II
. Wydatki  220 000,00 

1. Wydatki majątkowe  220 000,00 

 Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska                                                                                                    120 000,00 

 
Rozdział 90019 Wpływy i wydatki zwiazane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 1.Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków 50.000 zł. 
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu                                1. 
Budowa prosumenckich mikroinstalacji fotowoltaicznych 70.000 zł.   

 120 000,00 

 Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  100 000,00 

 

Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi. 1. Rozbudowa układu 
wodociągowego i budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczek 100.000 zl. 

 
100 000,00 

Id: 608D8632-F5E9-48FC-96B5-245DE78F843C. Podpisany Strona 1




